In the *Libellus*, the line corresponding to Perseuerancia b is followed by two Biblical references and then two sentences that aligns with the *Manipulus florum* entry Perseuerancia f. This quotation was penned by Seneca, which Aurelius acknowledges though he does not indicate the exact source:

---

<sup>10</sup> "Perseuerancia b cum fonte primo," The Electronic *Manipulus florum* Project, <<http://web.wlu.ca/history/cnighman/MFfontes/PerseueranciaB.pdf>>.

"Turpe est," ait Seneca, "cedere oneri, luctari cum officio, quod semel recepisti. Non est vir fortis neque strenuus aut constans qui laborem fugit, nisi crescat illi animus ipsa eciam rerum difficultate" (ll.203-205).

The *Manipulus florum* entry for Perseuerancia f does cite the particular work by Seneca:

Turpe est cedere oneri, luctare cum officio quod semel recepisti. Non est uir fortis ac strenuus qui laborem fugit, nisi crescat illi animus ipsa rerum difficultate. - Seneca epistola LI.

The original Senecan quotation is slightly different:

Expectas forsitan ut tibi haec dicant: 'turpe est cedere oneri; luctare cum officio quod semel recepisti. Non est uir fortis ac strenuus qui laborem fugit, nisi crescit illi animus ipsa rerum difficultate.' -Lucius Annaeus Seneca, *Ad Lucilium epistulae morales* 22, 7.<sup>11</sup>

As in the previous examples, there are variants in the *Libellus* version that suggest Aurelius may have used the *Manipulus florum* as his source, and others which suggest otherwise, as explained in the apparatus to the edition, but again this evidence is strengthened by its appearance in a cluster of two other possible Perseuerancia borrowings, as well as the evidence for Tribulatio borrowings in chapter eight.

Immediately following the Seneca quotation Aurelius offers the following quotation attributed to "Bernardus in quadam epistola":

"Absque perseverantia," inquit, "nec qui pugnat victoriam nec victor palmam consequitur. Ipsa nutrix est ad meritum, mediatrix ad premium, soror patientie, constantie filia, amica pacis, amiciciarum nodus, unanimatis vinculum, propugnaculum sanctitatis. Tolle perseverantiam nec obsequium mercedem, nec beneficium gratiam, nec fortitudo laudem obtinebit" (ll.206-210).

This passage aligns fairly closely with Perseuerancia c in the *Manipulus florum*:

Absque perseuerancia nec qui pugnat uictoriam, nec palmam uictor consequitur. Nutrix est ad meritum, mediatrix ad premium, soror paciencie, constancie filia, amica pacis, amiciciarum nodus, unanimatis uinculum, sanctitatis propugnaculum. Tolle perserueranciam nec obsequium mercedem habet, nec beneficium gratiam, nec laudem fortitudo. -Bernardus epistola CXXIX.